EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ITENS PARA ATENDER A DEMANDA DAS 

UNIDADES ESCOLARES foi obtido, considerando as cotações de mercado e o relatório de pesquisa de 

preços realizado através de sites especializados na internet, tendo como valor médio total estimado, a 

importância de R$ R$ 56.430,64 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e trinta reais e sessenta e quatro 

centavos). 

9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

9.1.  Considerando o interesse público, os objetivos estratégicos e as opções de mercado, optou-se pela 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ITENS DE CONSUMO